
S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

Keli vaizdinių metaforų meistro, Lietuvoje ir Pasaulyje garsaus dailininko Stasio
Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų. Pirmą kartą Lietuvoje jo darbai
pristatomi pasitelkiant tekstilę. Pasak dailininko, japonai jo piešinius naudoja
dekoruoti furošiki – senojo rišimo meno audinius.

 „Man tai didelė šventė!“, –  sakė dailininkas, pamatęs skarelių nuotraukas. Jis apgailestavo,
kad dėl pandemijos negali atvykti į Lietuvą ir pristatyti šilko skarelėmis virtusių savo
paveikslų. Darbus skarelėms atrinko jis pats.  Tai 2017 m. sukurtos pastelės – „Dangus“,
„Sankryža“, „Mamos darželis“ ir „Gerumas“. Skarelių dizainą sukūrė Jolanta Talaikytė.

„Skarelė yra nesenstantis aksesuaras, moterų ir vyrų garderobo dalis. Paprastai renkamės
ryškias, kurios pagyvina aprangą, suteikia individualumo. S. Eidrigevičiaus pasiūlyti
paveikslai tam puikiai tiko. Beliko priderinti kraštą. O kai kur spalvos tokios intensyvios, kad
kraštui užteko plonyčio akcento. Spalvinė gama atitinka madingiausias žiemos-pavasario
spalvas. Kalbant apie madą – tai svarbu. Tačiau svarbiausia, kad skarelės piešinys yra
prasmingas. Ryšėti meno kūriniu – tai iš tiesų aukštoji mada, kurią nuleidžiame ant žemės ir
padarome prieinama“, – sakė J. Talaikytė.

S.Eidrigevičius – antrasis kostiumo dizainerės kartu su kolegomis vykdomo projekto „Menas
arčiau“ dailininkas, kurio paveikslai naudojami šilko aksesuarams. Kompanija „Avenueart“,
bendradarbiaudama su nacionaliniu M. K. Čiurlionio muziejumi, prieš keletą metų pasiūlė
skareles su M. K. Čiurlionio paveikslais. Pasak kompanijos vadovės Jolantos Lunevičienės,
skarelės susilaukė didelio populiarumo. Dažniausiai žmonės jas perka kaip dovaną, siunčia
draugams ir partneriams užsienyje, nes tai yra kokybiška klasika, reprezentuojanti šalies
kultūrą.

„Šiuo metu kalbamės su kitais muziejais, menininkais, kurių darbai, perketi ant šilko, galėtų
tapti nūdienos kasdienio gyvenimo dalimi, pasiekti ir tuos, kurie retai užsuka į parodų sales.
Antra vertus – tai puiki priemonė garsinti Lietuvių dailininkus, kaip tai daro daugelio žinomų
Pasaulio menininkų tėvynainiai. Ko gero gausybė puodelių, raktų pakabukų, skarelių ir kitų
malonių smulkmenų prisidėjo prie to, kad įžymūs dailininkai yra žinomi ne tik meno elitui,
bet ir  paprastiems žmonėms“, – sakė J. Lunevičienė.

Už idėją S. Eidrigevičiaus paveikslus naudoti šilko skaroms „Avenueart“ dėkoja Panevėžio
savivaldybei.

Lietuvių dailininkų paveikslų reprodukcijos gaminamos viename iš Komo šilko fabrikų, kuris



S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

specializuojasi meno kūrinių reprodukcijų ant šio prabangaus audinio gamyboje. Jame
didžiųjų menininkų darbų reprodukcijas ant šilko spausdina Niujorko „Metropoliteno“,
Londono „Britų“ ir daugelis kitų garsių muziejų.

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122145115_2215887545222339_3217213609887115424_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122015046_2215887578555669_3641055173247400113_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122185452_2215887305222363_2531910646301776557_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122020378_2215887415222352_5146031009648332903_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122131061_2215887165222377_8028886216341112336_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122022066_2215887238555703_4352228207844680956_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122022480_2215887768555650_7611179139609525386_o.jpg


S. Eidrigevičiaus paveikslai nugulė ant šilko skarų

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/10/122144209_2215887781888982_3717839007361549229_o-1.jpg

